Администрация
Красноярского сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области

404222, село Красный Яр,ул.Первомайская, 4, телефон, факс 4-92-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3

	от 03 июня 2015 г.
	№ 38

«Об утверждении перечня основных превентивных мероприятий при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных низким уровнем воды (маловодьем) на территории Красноярского сельского поселения Старополтавского муниципального района»
В целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных маловодьем, и снижения степени их последствий   постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень основных превентивных мероприятий при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных низким уровнем воды (маловодьем) на территории Красноярского сельского поселения Старополтавского муниципального района.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Красноярского сельского поселения:
	О.А.Шамов

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации Красноярского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области

от 03 июня 2015 г. № 38
ПЕРЕЧЕНЬ
основных превентивных мероприятий при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных низким уровнем воды (маловодьем) на территории Красноярского сельского поселения Старополтавского муниципального района
	Основные мероприятия
	Общие мероприятия
	Ответственный исполнитель

	Подготовка системы информации
	Корректировка Плана действий по предупреждению и ликвидации ЧС Красноярского сельского поселения Старополтавского муниципального района в части касающейся маловодья.

Оповещение посредством объявлений и другими информационными источниками населения, предприятий, учреждений всех форм собственности об угрозе маловодья.
	Комиссия по делам ГО и ЧС администрации Красноярского сельского поселения

	Организационные мероприятия
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций по вопросам маловодья.

Принятие муниципальных правовых актов по предупреждению и ликвидации ЧС, вызванных маловодьем.

Уточнение количества населённых пунктов Красноярского сельского поселения, попадающих в зону маловодья и вопросов взаимодействия со службами жизнеобеспечения.
Уточнение списка лиц, не имеющих возможность самостоятельно передвигаться.

Определение потребности в обеспечении водой населения и сельскохозяйственных животных.

Определение потребности в транспортных средствах для доставки воды в зону маловодья.
Проверка готовности сил и средств привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с планом действий по предупреждению и ликвидации ЧС ОМСУ. Постоянный мониторинг состояния уровней воды в местах водозаборов (открытые водоёмы).
	Комиссия по делам ГО и ЧС администрации  Красноярского  сельского поселения

	Финансово-экономическое обеспечение
	Увеличение резервного фонда финансовых ресурсов на случай чрезвычайной ситуации
	Администрация Красноярского сельского поселения

	Инженерно-технические мероприятия
	Приведение в рабочее состояние колодцев, резервных емкостей и иных источников водоснабжения населения в населенном пункте.
	Администрация Красноярского сельского поселения

	Мероприятия по защите населения и территорий
	Создание резервных запасов воды, обеспечение нормальной работы водозаборов.

Оказание содействия в развёртывании дополнительных пунктов медицинской помощи для лечебного обеспечения населения, на случай ЧС, вызванной маловодьем.

Оборудование пунктов раздачи воды в населённых пунктах Красноярского сельского поселения.
Содействие в создании населением индивидуальных запасов воды для питья в зоне маловодья.

Организация подворового подвоза питьевой воды для лиц, не имеющих возможность самостоятельно передвигаться.

Организация бесперебойного обеспечения подачи воды транспортом в населенные пункты с нарушенным водоснабжения.

Контроль за санитарно-эпидемиологической и экологической обстановкой на территории Красноярского сельского поселения образования и незамедлительное реагирование на её ухудшение

Принятие мер по организации водопоя сельскохозяйственных животных.
	Администрация  Красноярского сельского поселения